
— Väderleken har under den sis- hångset. Rätt mycket af dat slagna— Den politiska , grytan kokar
vi väldeliga och den ena kandidaten ta tiden varit mer ån besynnerlig gräset ligger Innu ouppräfsat och 

1 förra numret hade ii kommit gingo ned till emigranthuset för att efter den andra bubblar upp. De dagar, vi vanligtvis varit vana har i följd af rUgnet delvta ruttnat.
- Hon Geo. E. Foster, exfioens- a« finn» »u finna vackra- SYOncrli

gast höstetid, ha i år utmärkts af
häftiga stormar och svåra rägnbyar.
I östra Assiniboia och västra Mani- 
toba grasserade vinden v äldigt och 
synes hafva särdeles illa handterat 
Whitewood. Skadan beräknas en
samt dår till $10,000. Vid YVapel- 
la blåste C. P. R. »ektionshns öfver 
och dödade förmannen McDonald

P. R. bolagets magnifika hotell, 
Chateau Frontenac. hvarilrånTill vägeee lada.

Den utsikt, som man bade lör aåtill Montreal, hvars sevärdheter san- uppsöka AndCr»on,.vom för tillfället
nerligen kan locka en att stanna hade flyttniug eller annan oordning mjnjster kvoteras 
myeket längre än det var mig för- i sitt "inre departement" och därför skyddstullar ej höja priset på 
unnadt. På lördagsmorgonen U. 18 ej kunde deltaga i den improviserade hvarför ska]| man då befatta sig med
sistlidne följde jag min familj om- nattliga sexan bestående af os*, dem?
bord å ångaren "Corinthian”. en af medvurst, käx och Renos flaska, Ii- _ _ ...
Allan limen* nyaste båtar, mätande ten men nagganue god. Då allt — r*" * * ri ve= er
8,000 regivtcrton. Sedan de vid en var öfverstökadt, d. v. s. flaskan ' ' ‘ 1 ®" 10 **** lon e"
stor båt» affard från Montreal nödi- länsad, bar det i väg till stationen j 30 1 *"*■ 1 ^ Unk*
ga bog verbå tarne gjort sin tjänst, och hemresan började. Två dagar '* ' ‘ 11 * ' •
börlade det väldiga maskineriet senare steg |ag af tåget i YYinnipag , .
arbeta, och St. I-awrenceflodeus i gnolande: "ensam du är ej. ty uti;**™1*1 1 *** "" *7 *'" '
böljor klöfvos af den i allo fullt las- din ficka hvilar just nu en tom port- '"r 11 Bpf*‘ ‘ ** *r ** r

, .... i .. vanilingen. Lnder det gångna half-tade ångaren Lemnande Montreal, monna." "
som fran kommandobry ggan sed, JoHä E. Foaa.UK». ; å.e, h.r den lyokai.mv.r forrnnUn

(Ch gilvtt församlingen anledning
hgger hel, imponerande v,d lo, en af --------------~~------- ------ tillglädje oeh tactsatrhet. Följande
Mount Royal och v,räcker „g ett HllfVUdstadsbref tjänstemän invaldes för det kom
Ung, stycke längs flodstrand»., bör-, HUtVUdStodSOTel. ^ ; »n<|< h,„lret: ,m ordförande, mis,
ade vi str.inwgom passera ucn 

efter den andre af de inånga vackert 
b -lägna större och mindre städerna
p.. floden, stränder. Vackra lundar ma med anledning af deras tväfal 
med vppig grönska, betesfält med diga kritiska politik, imperialism för j»« fm e.in.gen hädanefter hållet 
hjordar af kreatur och hävt ar, böl de engelsk-talande och anti-imperia- na möten i »ko i uiumet ssmt all 
ande vadesfålt och vackra herre-•-ism för d, fransktalande. Pamflet- *»d*« ang, kvmnor Inbjadas h 

,ju ten No. 6, hvilken ospardt dunkar Inskar». Vidare beslutade» att
kalla denna förening Dorkasföre

gra veckor sedan med afseende på 
skörd i höat, har nu mycket försäm- 
rats. Emellert}d finge man blott 
vackert vader i september, så skulle 
man nog kunna samla allt det hö 
man behöfver för kreaturen för kom-

så lunda; Om

matide år.
Pastor E. Rehner aflade ett kort 

besök i Nya Stockkolms pastorat 
från den 21-24 dennes. C. W. V.jämte en dotter. Från laadet höres 

ramponerade byggnader samt af det 
häftiga regnet skadad gröda.

Längre västerut i Alberta föll det 
snö, hvilken ehuru den strax smälte 
lade de väldiga fälten flata, i många 
fall som om de varit mullade. Man 
hyste i början den åsikten, ätt allt 
vore fördårfvadt men återvändande 
delegater, som tagit land och ämna 
redan i höst slå sig ned därstädes, 
omtala att en del kan räddas.

Britlsh Columbia.

"Guldskörden” i Nelsons närhet 
år ingalunda liten. Den har pä sis
ta tiden börjat ökas.

— Legislaturen hemförlofvades 
den 30 d:s.

— Atlin härjades den 2 d:s af en 
betydande eldsvåda.

(Itliundet.
President McKinley utbytte en 

desertörs straff, döden, till 99 års 
fängelse.

1 en järn vägsolycka den 1 d:s vid 
Philadelphia dödades 13 och särades 
30 personer.

Glasgow, Scotlands» förnämsta 
hamn, har förklarats smittad af böld- 
päst o.alla därifrån kommande fartyg 
måste undergå karantän.

Det svr.es som de konservativa Mary Korshind, v. ordf. Ida Peter- 
skulle befinna sig i betydlig dilem- ™". «*r. H*«»» Swanson, kassör

. Kristina Johnson. Besiut fattades.

— Från Nya Stockholm skrifves 
den 31 augusti; Rägnat hav del 
gjord t fitrr i Nya Stockholm, men 
maken ha vl aldrig sett sedan vi 
vardt födda, och sämre vHder för 
bäigping ha vi aldrig haft, hur otro
ligt det än låter. Höet ligger under 
vattfcn och hvetet gror i skylarne 
och haglet har griift upp potatisen 
och slagit sönder fönsterrutorna. 
Är det samma väder öfver hela väs 
ti a‘Canada. såj blir det ej många 
bushels hvete för C. P. R. att köra 
till Fort Wiliuun. Vår lilla stad 
Whitewood har också fått en släng 
ai »letven, så att både tak och väg
gar bl&>t bort.

Dr Douglas, M. P., hade 4 
möte härstädea och redogjorde för 
sitt fögderi Han blef hjärtligt mot-, 
tagen här.

gärdar hsldade en oafbruten,
Allt emellanåt tingo vi pa Sir Wilfrid för hans beslut att bi- 

Stå moderlandet, har väckt betydligt! »»"Ken. Eder korrespondent IlllÖn- 
uppseende. Sir Charles Tupper bar "k*r Dorlueförenhigen lycka och 
visserligen afsagt sig all kännedom | framgång .
därom, och de fransk-katolska tid-; »(«>» den 8 denne,
ningarne protestera i sin tur mot • de‘» -kandiuavisk»

i Kjukhjälpiföraiiiiigen till möte i lut. 
kyrkan» »kohuin för att höra, dis 
kutera och oiu möjligt antaga det 
f <">rslag till konstitution, som då 
kommer att framläggas. Vått skan 
dinaviska folk i Kat Portage, Nor 
111*11, K ev wa t in och sSultana hälsa-» 
välkomna !

Bapti.-tkyi kan invigdes i går sön 
dag» e. ur.

sande syn. 
en påminnelse om den katolska kyr
kans makt genom de stora kyrkor, 
hvilka» spiror, ibland dubbla, sköto 
upp. 1 många fall syntes dessa va
ra alldeles ur proporiion med omgif- 
vande byggnader, riktiga insegel på 
påfvens herravälde. Floden, som 
på mänga ställen vidgade sig till 
formliga insjöar, bar oss sålunda 
genom ett panorama, hvilket under

hans utsago.
1 den stora röreLe, som nu satts

Andree* expedition
har åter hörts af. Bojen No 4 har 
återfunnits innehållande följande: 
Juli 11, 10 e. m. Greenwich —- Vår 
resa har gått bra så till vida. Vi 
äro nu 250 meter öfver hafvet i den 
ursprungliga riktningen 10 gr. nord 
ost, ingen afvikning spörjes hos 
kompassen. Senare 45" nordost. 
Kompass fortfarande stadig. Fyra 
brefdufvor utsläpptes flygande väs
terut. Vi fara nu öfver isen, som 
är mycket ojämn. Vackert väder 
hela tiden. Vid bästa humör.

Andree.
Strindberg, Frankel ofvan molnen 

fint väder. 4,45 Greenwich tid.

i gång för det kommande valefspe- 
lar "Macdonald"’ namnet en fram
stående roll. Hugh John Macdonald, 

det härligaste solsken kundv nutas, sin faders son, skall företaga en tur 
tills solen började sjunka i västern genom Ontario för att återupplifva 
och midUagssignalen ljöd. Jag be- minnena af den döde statsmannen, 
gagnade mig af tillfället att genom- Sir Chas. Tupper och Mr Foster 
vandra båten. Hr. Hanna, Allans i skola, änskönt ej dragande jämt, 
Montreal mycket förekommande 
chef, gat 'pursern" i uppdrag att 

min ciceron, och under hans

Tå S. J.

båda hålla sina valtal i Ontario. Jfanftobn.
Tiden för ogynsam kritik af rege

ringens fiskalpolitik är opassande 
vald. Affärs värk samhet af" alla slag 
florerar i landet och änskönt såväl 
de enskildes som landets utgifter 
ökats, har deras inkomster hållit 
jämna steg. De största utgifterna 
hafva varit i samband med utvid
gandet af våra samfärdsmedel och 
dessa utgifter halva rönt oppositio
nens gillande, enär den ej motarbe
tat desamma. Den liberala rege
ringen af idag behöfver ej skämmas 
ö hvad den gjort i denna riktning.

Alex.
— En 14 årig gosse, Carmichael, 

dödades af blixten ej långt från 
Stonewall.

— 300 tillståndsbevis för eleva- 
torer och magasin ha utställts af 
kommissionär Castle.

— Den politiska yxan synes vara 
i full gång. Afsked ha "nådigast" 
beviljats flere tjänstemän för att gif- 
va rum åt trogne föl.are.

— Historien om Mrs Clarks "en- 
levering" från Dauphin är ej sann, 
om man far tro hennes egen utsago. 
Hon helt enkelt öfvergaf sin man, 
som synes hafva regelbundet miss
handlat henne.

— Ett långvarigt utbrott af sjuk
dom i Glenbore föranledde provin
sens sundhetsinspektör att göra un
dersökning. Det befanns att pum- 
parne voro illa konstruerade och 
skämde vattnet.

— 8 protester från sista valet, 
Winnipeg Centre, Westburne, De- 
loraine, Russel!, Kildonan, Beauti- 
ful Plains, Rosenfeldt och Birtle haf
va alla''sågats af d. v. s. slopats.

ledning fick jag se allt, som kunde 
af intresse. I maskinrummet

— Från Percivnl skrifves: Öfver 
Peiceval, Whitewood och omnejd 
drog den 28 dennes kl. 8 på aftonen 
en cyklon med åtföljande rägn och 
hagel fram, och anstfilde stor skada 
å byggnadei, sköideu, lid och rägn.

I Wapella dödades ett barn af 
blixten samt föräldrarne slagne 
-a»slös», och man vet ej ännu om de 
komma att lefva.

fick jag för mig redogjort de olika 
delar af den sakta, nästan ljudlöst 
gående maskinen med sina 5,200 
hästars kraft. I olika hörn funnos
dynamomaskiner för elektriskt ljus, 
olika pumpar och kylningsapparater, 
hvilka söktes på bästa sätt förklaras 
af båtens förste maskinist. Vi 
dare beskådades den långa propel 
leraxeln med en å sidan liggande 
extra för nödfall, dessutom funnos 
allehanda redskap för reparation i 
händelse något skulle hända på sjön. 
Allt tycktes mig vara i bästa skick, 
och beräknadt att göra båten så sä
ker som möjligt är. Sedermera in
spekterade vi 3:6 klassens passage
rarerum, hvilka befunnos vara rym
liga och ljusa. Seden att släppa alla 
tillsammans liksom i ett stort skjul, 
har öfvergifvits, och smärre partier 
af vänner och bekanta borde här 
kunna hålla tillsammans. Där fin
nes naturligtvis skilda kvarter för 
både gifta och ogifta. Allt syntes 
emellertid hallas i bästa skick och

Kriget i Kina.
Den länge befarade splittringen 

mellan de europeiska makterna an
gående den pinn, som bör följas gent 
t-mot Kinas sedan upproret kvllfts, 
synes vara på väg att att upi>stå, 
att dömma af de framgångar, den 
kinesiska diplomatien vunnit i St. 
Petersburg och Washington. Ryss
land och .Föreyta Staterna förorda 
Pekins utrymmande och Kmas läm
nande i fred,sedan lugnet återställts 
och fred afslutats. England med tre- 
innkt* förbundet synes emellertid ej 
vilja vara med om, att släppa kine
sen utan att ha karfvat till sig några 
duktiga landstycken Iutresset hän
ger nu på, om det rysk-amerikanska 
förslaget skall segra.

Whitew^Mxl led största skadan på 
byggnader. Flere handelsbutiker 
samt boningshus och stallar blefvo 
i grund förstörda, så att spillrorna 
-pi iddes långt omkring. En man 
fick sitt ena ben afbmtet, annars 
skadades ingen människa. Hade 
cyklonen gått fram på dagen ttr det 
svårt att vet* buru många männi- 
skulif hade bliivit spilda.

För några af vårt folk l Perceval 
anstäldes kännbara förlaster å deras 
boningshus. Tak med väggar af 
öfre våningen af M «rtin Normans 
hus slets af och kastades i bitar. Li
kaledes afblås e taken delvis på An
ders Olsons boningshus. Nils Ek
lunds hus, soui just var under bygg
nad, jämnades med marken- Ett 
»kolhus blef slaget i a, ilIror och fle
re smärre hos förstörde». Så fick 
Per Wikberg en del fönsterrutor ut- 
slagua genom vind och hagel.

CANADA.
Quebec.

— En förfalskning af $300,000 
har kommit idagen i ett Moutreal-

— Elder Dempster bolaget, Bea- 
ver Line, ha inköpt ytterligare 25 
fartyg för en summa af $1,000,000.

— En betydlig opposition har ut
vecklat sig i Three Rivers mot Sir 
A. Caron, f. d. generalpostmästare.

— Helsonåmden i Quebec har

..... ...... -.-i——™,u- .v,"
Dr Roche och de liberale VV. J. 
Thompson, homesteadihspektör i 
Minnedosa. Den senare har redan

Transvaal kriget
Engelsmännen rycka fortfarande, 

»akta men sllkert, fram uiot Lyden- 
Den vlixande gradan blef I grund bergen. Huller hade i söndags en 

föratdrd och den säd, som alsknrite, batalj med Botba 1 bergen och tvangs 
och stod i rökar, blef också till »tor-. att draga »ig tillbaka. De engelska

ser, både öfver och mellaodäck voro : oek Quebec. 
upptagna, hvarje de olika lastdåc- 
kena vora proppfyllda. Ontario.

"Corinthian" nalkades sä små- _ Fabriksägarnes förening möt *itt uppdrag och börjat
ningom (.hiebec, hörest jag lämna- ite 1 Toronto' hvarvld »ntogos reso- ^ arbete |ör kampanjen. re delen af haglet utslagen; »å här I långarne vid Nochegedacht löegål-
de mina kära för att återvända till ilutloner' hvllka ogillade central re-; omkring blir det ej mycket att trös- | vo» när engelsmännen ryckte an,ocb

landet i väster, "där ingen geri"gensåtKärderatt »anka tulltax- N. W. Territorierna. ka. Sedan har .ickiå det ihållande nära 2,000 fångna kamrater, de fles
k ing finns men sä fasligt med präs- or å cnKebskt Kods rä.-net skadat den afskurna säden, j ta t medtaget tillsänd, omhänder-
ter". Jag kunde ej st- mycket af i — Ett tillägg till den å Lake ~ De konservativa ha valtföljan- uy au den börjat växa i axen. Allt togs af framtågande divisionen. Ett 
Quebec, ty tåget afgick kl. itpå oftheWoods opererande ångbåts- de kandidater; fSr West Assmiboia hTad ro,flukler beter skadade. ! psr järiivägitåg hafva nrspårata o.
____ I sällskap med Mr Renv. flottan blir ångaren Agwind, under d«n outtröttliga N. F. Davm och mvcket af hagel, så att poUtisskör- braiidt» på sUt* tiden.
som ankommit för att dels möta In- byggnad. Den kommer att blifva jfi,r Se$katchewaö Dr T‘ C SPence' den kommer att blifva dålig. Min- 

vandrare ocb dels afsånda elt par å 110 fot lång samt 24 fot bred och 
'Corinthian", gjordes ett besök äC. draga mycket litet vatten.

de! stora

natten.
Ladybrand i Freestatcn har om- 

— Vatten har nu nått Lethbridge . * a höstackar förstördes af vinden ringats af boerna ocb den engeUka 
iden nya konstbevattningskanalen. ! och rägnet, som ännu varit efter- besättningen har bränd t sina förråd.
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